



Aftaler i forhold til administration af substitutionsmedicin

Klientens navn			
Cpr. Nr.			
Medicinordination			
Ordinerende læge			
Hvor og hvordan skal medicinen bestilles?			
Forholdsregler mht. udlevering af medicin når klienten er påvirket	Hvis alkoholpromille er:		
	Promille		Klinisk vurdering
	0 -0,5 promille	fuld dosis substitutionsmedicin	klinisk vurdering beskrives.
	0,5 - 1 promille	halv dosis substitutionsmedicin på dagen	Rusmiddelteamet kontaktes, klinisk vurdering beskrives.
1 promille og der over	ingen medicin.	Klinisk vurdering beskrives Rusmiddelteamet kontaktes vedr. fremtidig plan. Ny tid dagen efter, screenes igen.	
Grænse for promille ved udlevering			
Aftale om medgivelse af medicin ved pludselig afrejse			
Hvor skal medicinen tilsendes ved udskrivelse?			
Må klienten få medicin med på weekend/ferie?			
Hvor skal klienten henvende sig for substitutionsmedicin efter udskrivelse?			

- Hvis en borger møder meget påvirket af andre stoffer, vil der blive foretaget en individuel skønsmæssig vurdering, om det er forsvarligt at udlevere den ordinerede medicin, Rusmiddelteamet/lægekonsulent/vagtlæge kontaktes.
- Journalføres og videre gives til Rusmiddelteamet.
- Hovedreglen er at undgå at udlevere medicin, hvis du er i tvivl. (se instruks den påvirkede borger)





Definition

En borger som på baggrund af rusmiddelindtag har en ændret kognition og/eller adfærd **i forhold til det habituelle**

Ca. 275 personer dør årligt af en overdosis. Oftest er årsagen opioider i kombination med benzodiazepiner og/eller alkohol. I nogle tilfælde også metadon og centralstimulantia.

Symptomer

Type	Sløvende	Opkvikkende
Rusmidler	Cannabis Benzodiazepiner Opioider Ketamin Alkohol	Kokain Amfetamin MDMA Methylphenidat
Kliniske fund, generelle	Døsig Hængende øjenlåg "Svømmende" øjne Snøvlende og vrøvlende tale Usikre bevægelser Langsom reaktionsevne	Eufori Hyperaktiv Kaotisk Rastløs Aggressiv
Kliniske fund, specifikke	Små pupiller (opioider) Røde øjne (cannabis) Alkohol ånde (alkohol)	Store pupiller

Vær opmærksom på at nogle patienter kan have paradokse reaktioner på et givet rusmiddel. Nogle patienter vil således reagere med "sløvende symptomer" på opkvikkende rusmidler og omvendt. De generelle kliniske fund kan derfor kun bruges til at få mistanke om at patienten er påvirket, men ikke til at afgøre hvilke stof vedkommende er påvirket af.

